АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _14.03.2014_________                                  № _26___

станица Крыловская
О порядке финансирования мероприятий в области защиты

населения и территорий в чрезвычайных ситуациях

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях финансового и материального обеспечения мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, п о с т а н о в л я ю:

1. За счет средств местного бюджета осуществлять финансирование:

а) местных целевых программ в области защиты населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) деятельности органов управления, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

в) мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций местного уровня.

2. Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет собственных средств.

3. При отсутствии средств или их недостаточности для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация сельского поселения обращается к главе муниципального образования Крыловский район с просьбой о выделении в установленном законодательством порядке недостающих средств на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий.

4. Для ликвидации и предупреждения чрезвычайных ситуаций в установленном порядке образуются резервы финансовых и материальных ресурсов. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление главы Крыловского сельского поселения от 26.12.2007 года № 526 «О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территории в чрезвычайных ситуациях».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крыловского
сельского поселения

               Н.Д. Синько

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Крыловского сельского поселения
от _____________2014 г.        № _______
«О порядке финансирования мероприятий в области защиты

населения и территорий в чрезвычайных ситуациях»

Проект подготовлен и внесен:
Эксперт производственного отдела                                                  И.С. Сильченко
Проект согласован:
Заместитель главы

Крыловского сельского поселения

   В.А. Сиденко

Начальник общего отдела                                                                    О.Н. Дягилева
Эксперт-юрист                                                                                          В.Н. Синько